IEGIONE EMILIA-ROMAGNA: GIUNTA

ERﬂglﬂneEmmaRﬂmagﬂa DCR.2014. 0000670

del 29/04/2014
IL PRESIDENTE
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO

NS Lt fooltis 20 DLW Tupnts 0 AN

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

Decreto n. 670 del 29 aprile 2014

Verifica della conformita per la fornitura e installazione di P.M.R.R. nelle
zone rurali e per la fornitura e posa in opera di arredi per i PM.AR. e
P.M.R.R.

Nomina incaricato pro-tempore.

Premesso:

— che con Ordinanza n. 45 del 21.09.2012 sono stati approvati gli atti di gara
relativi alla realizzazione di soluzioni alternative alle abitazioni danneggiate e
distrutte dal sisma del maggio 2012, attraverso [I'acquisto, fornitura,
installazione e manutenzione di Prefabbricati Modulari Rimovibili Rurali
(PMRR), la sistemazione delle basi di appoggio e l'allaccio alle utenze
esistenti, da eseguirsi nelle zone rurali;

— che con Ordinanza sono stati approvati gli atti di gara relativi alla fornitura e
posa in opera di arredi per i Prefabbricati Modulari Abitativi Rimovibili (PMAR),
Prefabbricati Modulari Rimovibili Rurali (PMRR);

— che con decreti n. 195 del 06.12.2012, n. 215 del 10.12.2012, n. 216 del
10.12.2012, n. 11 del 09.01.2013, le forniture ed i lavori per i PMRR sono state
aggiudicate definitivamente e comprendono 4 lotti dislocati nel territorio di vari
Comuni siti nelle Province di Bologna, Ferrara, Modena e Reggio Emilia

— che con decreto n. 1068 del 21.10.2013, & stato aggiudicato definitivamente il
lotto 5 dei PMRR anch’esso dislocato nel territorio di vari Comuni siti nelle
Province di Bologna, Ferrara, Modena e Reggio Emilia

— che con decreti n. 08, 09, 10 del 09.01.2013, le forniture e posa in opera di
arredi per i PMAR ed i PMRR, sono state aggiudicate definitivamente e
comprendono 3 lotti dislocati nel territorio di vari Comuni siti nelle Province di
Bologna, Ferrara, Modena e Reggio Emilia

— che con decreto n. 236 del 20.12.2012 il Geom. Benedetto Renzetti & stato
nominato incaricato della Verifica di Conformita in corso d’opera per ciascuno
dei lotti del programma PMRR e della fornitura degli arredi dei PMAR e PMRR,;

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della
Protezione Civile del 2 dicembre 2013, acquisita al protocollo il 5 dicembre 2013
con n. CR2013 0030590, con la quale si comunica I'impossibilita di autorizzare la
prosecuzione della missione per il dipendente geom. Benedetto Renzetti;



Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della
Protezione Civile del 6 febbraio 2014, acquisita al protocollo il 7 febbraio 2014 con
n. CR2014 0005980, con la quale il dipendente geom. Benedetto Renzetti & stato
autorizzato al passaggio delle consegne da effettuarsi entro il 20 marzo 2014,

Rilevato pertanto che l'incaricato della Verifica di Conformita Geom, Benedetto
Renzetti, ha concluso il periodo di collaborazione presso la Struttura Tecnica del
Commissario Delegato (STCD) e pertanto occorre provvedere sia al passaggio
delle consegne che alla sua sostituzione;

Considerato:

— che & necessario nominare un nuovo incaricato della verifica di Conformita ai
sensi dell'art. 314 D.P.R. 207/2010;

— che si rende altresi necessario attuare gli adempimenti, non piu rinviabili,
inerenti gli iter procedurali inerenti i PMRR e arredi PMAR e PMRR;

— che nelle more del perfezionamento di apposito dispositivo inerente la
sostituzione dell'incaricato alla Verifica di Conformita, Geom. Benedetto
Renzetti, si rende necessario provvedere ad una nomina pro-tempore.

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e smi;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207.
Tutto cid premesso e considerato

DECRETA

1) di nominare, nelle more del perfezionamento di apposito dispositivo, in
sostituzione del Geom. Benedetto Renzetti, I'Arch. Alfiero Moretti quale
incaricato della Verifica di Conformita pro-tempore delle varie procedure in
corso, al fine di procedere alla prosecuzione degli adempimenti non rinviabili;

2) di dare atto che con successivo provvedimento si procedera alla nomina
definitiva dell'incaricato della Verifica di Conformita.

Bologna li, 29 aprile 2014

‘yafﬁ;o Errani

QQ/M«@L@“



